MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Edital 83/2025 - Chamada para seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência

na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na

Educação Básica de Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de

junho de 2025, torna público o resultado final da segunda chamada para seleção de Equipe Técnica

do Projeto Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica

na Educação Básica de Pernambuco.

Nó / Escola / Candidato Nota Situação

NÓ DE CARNAÍBA

COLÉGIO MUNICIPAL LOURIVAL ANTONIO SIMÕES

José Flávio Marinho da Silva 7,90 Aprovado

ESCOLA MANOEL CANDIDO FERREIRA

Kamylla Suélen Quinto Nunes 6,00 Aprovado

ESCOLA MUL DOMINGOS TEOTÔNIO

Gislainy Daniella da Silva Rezende 9,80 Aprovado

Gustavo Henrique de Queiroz Santos 9,75 Lista de espera

Simone Maria Bezerra Siqueira 9,70 Lista de espera

Bruno Antonio de Siqueira Honorato 9,00 Lista de espera

Mickaele Ferreira Nascimento dos Santos 6,95 Lista de espera

ESCOLA MUL PROF GERALDO CIPRIANO DOS SANTOS

Miranda Santos de Vasconcelos 9,00 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO PESSOA GUERRA

José Romário Nunes dos Santos 9,50 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL JOAO HENRIQUE DA SILVA

Eliezé Evangelista Gomes 8,40 Aprovado

Victor Moreira da Silva 7,70 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL MILTON PESSOA

José Morais Souto Filho 10,00 Aprovado

Sidney Gustavo Diniz Feitosa 9,65 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA

João Paulo da Silva 9,20 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL SAO MIGUEL

José Hélio da Silva Junior 9,00 Aprovado

NÓ DE FLORESTA

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS SORIANO DE SOUZA

Maria Luzicleide Gomes de Lima Menezes 9,70 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

ESCOLA MUNICIPAL DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL
DEPUTADO AUDOMAR FERRAZ

Ana Caroline de Sá e Silva 6,50 Aprovado

NÓ DE PETROLINA

ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU LUIS BIONE

Ruan dos Santos Silva 9,70 Aprovado

ESCOLA NUCLEO DE MORADORES - 7

Italo da Silva Ferreira Rodrigues 6,60 Aprovado

NÓ DE SALGUEIRO

EREFEM PROFESSOR MANOEL DE QUEIROZ

Elizabeth Albuquerque Pina 5,40 Aprovado

ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA
MARIA DA CONCEICAO CISNEIROS SAMPAIO

Gabriel Silva E Sousa 9,40 Aprovado

ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ VITORINO
DE BARROS

Francisco Mozar Rodrigues Junior 8,90 Aprovado

ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
PROFESSORA MAURINA RODRIGUES DOS SANTOS

Raquel Landim Nascimento 10,00 Aprovado

ESCOLA DE REFERÊNCIA AGRICOLA DE UMAS

Davi Augusto Gonçalves Ribeiro 7,00 Aprovado

ESCOLA EUCLIDES DA CUNHA

Maria Francineia Santos Landim 8,00 Aprovado

ESCOLA FRANCISCO DE SÁ SAMPAIO - DR CHICO

Ana Célia dos Santos Avelino 2,00 Desclassificada

ESCOLA INDÍGENA JOSÉ PEDRO PEREIRA

Maria Eliane Dionísio Da Silva 7,00 Aprovado

ESCOLA MUN. DE REF. EM ENSINO FUNDAMENTAL DOM MALAN

Maria Nilda dos Santos Silva 7,50 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM BARBOSA DE MARIA

Clesio Claudio da Silva 8,65 Aprovado

Rochanne Silva do Nascimento 8,20 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAIXAO

Cicero Vinicius Da Silva Lima 9,80 Aprovado

Pedro Alcino dos Angelos 8,35 Lista de espera

Natanael de Melo Rodrigues 6,45 Lista de espera

ESCOLA QUILOMBOLA PROFESSORA ROSA DORALINA

Pedro Vitor de Lima e Silva 8,25 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Destacamos que, como parte do cronograma do edital 88/2025, todos os candidatos

contemplados receberão por e-mail informações adicionais para implementação da sua bolsa, bem

como deverão participar na Reunião de Início do Projeto e Organização da Documentação para

Implementação das Bolsas no dia 02/08/2025 às 10:00h.

Petrolina, 30 de julho de 2025.

Adeísa Guimarães Carvalho

Pró-reitora de Extensão e Cultura

		2025-07-30T16:13:22-0300
	Adeisa Guimarães Carvalho
	Eu sou o autor deste documento